quum datur occasio, absolutam ita et rationalem necessario habemus artem, non ut solum disquirendi studio quomodo fiat, allequamur, verum ut etiam aliquid ad utilem curationem ex invento condiscamus. At hic ideo infitemus rationi, ut rei, quae fit, causam inveniamus. Miraculum enim videri queat, quod si ex inquirendi ipsius studio prompte et ipsa tanquam respondens subito reperitur. Et ut magis sermoni fidem adhibeas, ex aliis quibusdam, quae manifesto ex operibus apparent, demonstrationem producam; insuper ex iis quae foris imponuntur duntaxat et per os sumuntur. Nam a crocodilo laesis ipsius adipem vulneribus impositam summo esse praesidio novimus. Item muris aranei morsus aequae letales ab ipso rursus in pulverem redacto superpositoque citra dolorem curari. Similiter qui a vipera sunt percussi periculum effugiunt, si trita ipsarum corpora vulneribus ipsis applicuerint. Nec talia citra rationem in ipsis, ut dixi,

Ed. Chart. XIII. [944.]

Ed. Bas. II. (462.)

μασιν, οὐκ ἀλόγως καθ' ἡμᾶς, ὡς ἔφην, καὶ τῶν τοιούτων
 γιγνομένων, μήτε τοσαύτην δύναμιν ἔχόντων, ὡς καὶ ἀπο-
 κτεῖναι δύνασθαι, κατὰ διάδοσιν τε τῆς δυνάμεως χωρού-
 σης εἰς βᾶθος τῶν σωμάτων. ὥσπερ δὴ καὶ ἐπὶ τῶν κατα-
 πλασμάτων καὶ αὐτὸ γιγνόμενον ὀρῶμεν, τῆς ἐν τοῖς σώμα-
 σιν αὐτῶν δυνάμεως συμμετροῦ γιγνομένης καὶ θεραπεύειν
 λοιπὸν, ἀλλ' οὐκ ἀναιρεῖν δυναμένης. τὸ δὲ ἐπὶ τῆς θηρια-
 κῆς γιγνόμενον φανερώτερον ἔχει τὸν λογισμόν. φημὶ γὰρ
 ὅτι διὰ τοῦτο ταῦτα ἀναιροῦντα τὰ θηρία βοηθεῖ τοῖς ὑπ'
 αὐτῶν δακνομένοις, ἐπειδὴ πλείων ἐν τούτοις ἐνοῦσα ἢ φθο-
 ροποιὸς δύναμις, ταῖς κεφαλαῖς ἀφαιρουμέναις συναποκόπτε-
 ται. καὶ ἐπεὶ τὴν ἐν τοῖς ἄλλοις μέρεσιν αὐτῶν ὑπολειπο-
 μένην δύναμιν ταῖς σκευασίαις ἡμεῖς ἀπαμβλύνομεν ἔφοντες
 αὐτάς, καὶ τῶν ἀλῶν καὶ τοῦ ἀνήθου οὐκ ὀλίγα τῷ ὕδατι
 μιγνύντες, οὐχ ἠδύσματος μόνου χάριν τὴν μίξιν τῶν τοι-
 ούτων ποιούμενοι, ἀλλ' ἵνα ἐκτῆξωμεν τὰ σώματα, καὶ οὕτως
 αὐτὰ ὀλίγον τὸν ἰὸν, ἢ μὴδ' ὅλως ἔχειν ἐργασώμεθα. τὸ
 δὲ πλεῖστον αὐτῇ τῆς δυνάμεως εἰς τὸ βοηθεῖν ἢ σκευασία
 παρέχεται. τοσοῦτοις οὖν καὶ τοιούτοις μιγνύμενα φαρμά-

eveniunt, nec tantam obtinent facultatem, ut possint
 perimere, si respicias distributionem facultatis in altum
 corporum penetrantis; quemadmodum sane in cataplasma-
 tis idem quoque fieri cernimus, facultate in corporibus
 ipsorum moderata, quae mederi deinceps queat, non au-
 tem occidere. Verum quod in theriaca accidit, manife-
 stiore habet rationem. Dico enim, propterea feras has
 noxias ab ipsis commorsos juvare, quod copiosior vis ta-
 bifica quae in illis est, simul cum capitibus amputatis
 tollatur. Ad haec vim in aliis partibus reliquam confe-
 ctionibus nos obtundimus, dum ipsas coquimus, et salis
 anethique non parum aquae miscentes, nec condimenti
 solius gratia talia contemperantes, sed ut corpora elique-
 scant; atque hoc modo ipsa paucum virus, aut nullum
 prorsus habere facimus; plurimum autem facultatis auxi-
 liatricis praeparatio exhibet. Quomodo igitur ferae tot
 et talibus mistae medicamentis amplius queant perimere,